

Утверждаю

в сумме

4 886 000 руб. 00 коп. (Четыре миллиона
восемьсот восемьдесят шесть тысяч руб. 00



Заведующая МАДОУ "Детский сад
№ 7 "Радуга"

С.В.Главатских

30 декабря 2021 год

СМЕТА РАСХОДОВ НА 2022 ГОД

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 7 "РАДУГА" (местный бюджет)

Главный распорядитель Управление образования Администрации СГО
бюджетных средств

Наименование бюджета Бюджет Сысертского городского округа

Единица измерения: руб.

Раздел, подраздел 906 0701

Целевая статья 6010125110, 6010125120

Вид расходов 111, 119, 244, 247

Главный бухгалтер

А.В. Прибылева

2022 год

**Расчет к смете расходов на 2022 год
МАДОУ № 7 «Радуга»
на 01.01.2022г.
ПО ВИДУ РАСХОДОВ 100**

«Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами»

906 0701 6010125110 111

«РАСЧЕТ ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА»

Всего ФОТ на 2021 год 2 223 000,00

	Окладная часть	Компенсационные выплаты	Стимулирующие выплаты	Итого	Уральский коэф.	Всего
Младший обслуживающий персонал	93 842,80	5 307,75	52 780,40	151 930,95	22 789,64	174 720,59
	93 842,80	5 307,75	52 780,40	151 930,95	22 789,64	174 720,59

174 720,59 * 12 мес. = 2 096 647,08

Увеличение МРОТ с 01.01.2021г. = 11 146,32 * 11,34 мес. = 126 352,92

ВСЕГО: 2 096 647,08 + 126 352,92 = 2 223 000,00

«РАСЧЕТ ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА» 906 0701 6010125110 119

«НАЧИСЛЕНИЯ НА ВЫПЛАТЫ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА»

2 223 000,00 (ФОТ) * 30,2% = 671 000,00

Заведующая МАДОУ Детский сад № 7

Главный бухгалтер



С.В. Главатских

А.В. Прибылева

**Расчет к смете расходов на 2022 год
МАДОУ Детский сад № 7 «Радуга»
на 01.01.2022г.
ПО ВИДУ РАСХОДОВ 200
«Закупка товаров, работ, услуг»**

«УСЛУГИ СВЯЗИ»

906 0701 6010125120 244

N п/п	Наименование показателя	Код стр.	Единица измерения	Количество	Стоимость (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6	7 = 5 x 6
1	Абонентская плата за интернет	6		12 мес.	2 400,00	28 800,00
	всего	63				28 800,00

«КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ»

906 0701 6010125120 244

N п/п	Наименование поставщика, услуг	Код строки	Единица измерения	Количество в год	Тариф (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6	7 = 5 x 6
1	Водоснабжение	11	м3	303,00 327,33	23,10 24,44	15 000,00 7 000,00 8 000,00
2	Водоотведение	11	м3	320,10 334,94	23,94 24,89	16 000,00 7 663,19 8 336,81
3	Вывоз ТКО с 01.01.2022 с 01.07.2022		м3 м3	2,412м3* 6 мес.= 14,472м3	1 440,80 1 559,20	18 000,00 8644,80 9355,20
	всего	63				49 000,00

«КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ»

906 0701 6010125120 247

N п/п	Наименование поставщика, услуг	Код строки	Единица измерения	Количество в год	Тариф (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6	7 = 5 x 6
1	Отопление	9	Гкал	94,32 89,44	2 650,49 2 794,09	500 000,00 250 000,00 250 000,00
2	Электроэнергия	10	кВт	61559,50	7,31	450 000,00
	всего	63				950 000,00

«УСЛУГИ ПО СОДЕРЖАНИЮ ИМУЩЕСТВА»

906 0701 6010125120 244

N п/п	Наименование показателя	Код строки	Единица измерен	Количество	Средняя стоимость (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6	7 = 5 x 6
1	Дератизация Дератизационные работы на открытых территориях с приготовлением ядохимикатов	19	м2	853,40 1 раз	2166,67*12 раз 1 000,00	26 000,00 1 000,00 27 000,00
2	Техобслуживание	21				99 100,00
	-Тех. обслуживание пожарной сигнализации (ООО ПожСервисПлюс)	21		12 мес.	3 200,00	38 400,00
	-Тех. обслуживание холодильного	21		5 раз	2 000,00	10 000,00

	оборудования пищеблока				
	-Тех. поддержка и контроль работоспособности оборудования для дублирования сигналов «Пожар»	21		12 мес.	2 000,00
	-Тех. обслуживание узла учета тепловой энергии	21		9 мес.	1 500,00
	-Тех. обслуживание тревожной кнопки	21		12 мес	1100,00
3	Услуги по содержанию имущества:	22			147 400,00
	-Замеры сопротивления	22		1 раз	7 000,00
	-Аккарицидная обработка территории	22		1 раз	1 700,00
	-Обследование на заселенность синатропными насекомыми	22		12 раз	366,67
	-Устранение аварийных ситуаций			5 раз	2 000,00
	- Ремонт домофона	22			
	-Исследование вентиляционных систем и дымовых проходов	22		1 раз	4 000,00
	Всего	63			273 500,00

«ПРОЧИЕ УСЛУГИ»

906 0701 6010125120 244

N п/п	Наименование показателя	Код строки	Количество объектов	Стоимость 1 объекта в год	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6 = 4 x 5
1	Услуги СЭС, медосмотры	29			217 960,48
	-Медосмотры				79 400,00
	-Исследование СЭС				72 690,48
	-Гигиеническое воспитание (санминимум)		15 чел	670,00	10 050,00
	-Обработка -COVID				16 000,00
	-Исследование на яйцеглист				27520,00
	-сотрудники		21 чел	430,00	9 030,00
	-дети		43 чел	430,00	18 490,00
	Прививки Шигеллвак		1 раз	12 300,00	12 300,00
2	Прочие текущие услуги	30			64 142,40
	- Обследование на заклещеванность		1 раз	600,00	600,00
	- Средства по охране имущества		12 раз	3 295,20	39 542,40
	-Простая (неисключительная лицензия) на использование ПО		1 раз	4 000,00	4 000,00
	-Исследование на антиген (ротавирус, норовирус)	29	18 чел*2 р.	500,00	18 000,00
	-Сертификат технического сопровождения ПО VipNet		1 раз	2 000,00	2 000,00
	Всего	63			282 102,88

"УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ ОСНОВНЫХ СРЕДСТВ"

906 0701 6010125120 244

N п/п	Наименование показателя	Код строки	Единица измерен.	Кол-во	Цена (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6	7 = 5 x 6
	Увеличение стоимости основных средств	43				
1	Газонокосилка		шт	1	9 000,00	9 000,00
2	Тумба для хозинвентаря в туалеты в группы		шт	5	5 600,00	28 000,00
	ИТОГО	63				37 000,00

«ПРОЧИЕ РАСХОДНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И ПРЕДМЕТЫ СНАБЖЕНИЯ»

906 0701 6010125120 244

N п/п	Наименование показателя	Код строки	Единица измерения	Количе ство	Цена (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6	7 = 5 x 6
1	Канцелярские товары	56				26 597,12
2	Хозяйственные товары	57				26 500,00
3	Строительные материалы	58				23 500,00
4	Прочие	62				65 000,00
	-Сантехника	62				30 000,00
	-Медикаменты для аптечки	62				5 000,00
	-Мягкий инвентарь	62				15 000,00
	-Посуда	62				15 000,00
	всего	63				141 597,12

ПО ВИДУ РАСХОДОВ 800

«Иные бюджетные ассигнования»

906 0701 6010125120 851

"Уплата налога на имущество организаций и земельного налога"

N п/п	Наименование показателя	Код строки	Вид расходов	Остаточная стоимость	Ставка налога (%)	Сумма
1	2	3	4	5	6	7 = 4 x 5/100
1	Оплата налога на имущество	41	851	4 квартала	57 500,00	230 000,00
	Всего	63				230 000,00

Заведующая МАДОУ №7 _____ Главатских С.В.

Главный бухгалтер _____ Прибылева А.В.



**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575857

Владелец Главатских Светлана Владимировна

Действителен с 07.06.2022 по 07.06.2023